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سال‌هاست که با مشکلات ناشی گزارش
از تحریم‌ها دست و پنجه نرم 
می‌کنند اما تحمیل 2جنگ در کمتر از یک‌سال 

از سوی دشمنان به کشــور، درد و رنج آنها را 
تشدید کرده است؛ از افزایش استرس ناشی از 
صدای بمباران‌ها گرفته تا محدود و متوقف شدن 
واردات دارو و تجهیــزات و... بیمارانی که در 

زیرمجموعه انجمن‌های تالاسمی، ای‌بی، ام‌اس، 
اتیسم و هموفیلی آمارشان 350هزار نفر اعلام 
می‌شود و رؤســای این 5انجمن در نخستین 
نشست خبری‌ 1405درباره چالش‌ها و مهم‌ترین 

اقداماتی که باعث شد شرایط جنگی با وجود 
تمام سختی‌هایش مدیریت شود، می‌گویند. اما 
به هر صــورت جنگ آســیب‌های خودش را 

است... . داشته‌
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 w w w . h a m s h a h r i o n l i n e . i r
چند بار می‌توانیم خون اهدا کنیم؟ 

ســیدمحمد شــاهزاده صفوی، مدیرکل روابط‌عمومی ســازمان انتقــال خون درباره ســقف مجاز اهــدای خون در 
شرایط نرمال گفت: آقایان می‌توانند در سال ۴ مرتبه و بانوان ۳ مرتبه خون اهدا کنند. با هر اهدای خون هم جان 

3هموطن نجات پیدا می‌کند. لازم است همه ما در این امر خیر شرکت کنیم.

تداوم تولید ۴ واکسن در پاستور پس از جنگ
احسان مصطفوی، رئیس انســتیتو پاســتور ایران اعلام کرد با وجود آســیب‌های وارد شــده به مجموعه مرکزی 
انستیتو پاستور تولید و توزیع واکسن و سایر محصولات بیولوژیک براساس زمانبندی‌های تعیین شده در حال 
انجام هستند. ازجمله این واکسن‌ها می‌توان به هپاتیت، ب.ث.ژ، هاری‌ دامی و کرونا اشاره کرد.

روزهای سخت ۳۵۰ هزار بیمار خاص
افزایش استرس، نیاز به تزریق بیشتر خون، محدودیت واردات دارو و... شرایط سختی را برای هزاران بیمار خاص ایجاد کرده است

چه انتظار بیهوده‌ای از آمریکا!

سیدحمیدرضا هاشمی گلپایگانی، مدیرعامل خانه‌ ای‌بی 
)بیماران پروانه‌ای(: جنــگ تحمیلی، جنگ 12روزه و جنگ 
تحمیلی سوم تنها بخشی از جنایات علیه کشورمان هستند. ما 
سال‌هاست تحریم هستیم، دقیقا از 1397که آمریکا یکجانبه از 
برجام خارج شد و از همان زمان تامین پانسمان بیماران ای‌بی 
که مشــابه داخلی ندارد، به چالش جدی برخورد. تنها شرکت 
تولید‌کننده این محصول دیگر به ما پانسمان نداد و در پاسخ به 
مکاتبه ما اعلام کرد که ایران در تحریم آمریکاست و منافع‌شان 
به خطر می‌افتد. از ترامپ و آمریکایی که کودکان میناب را هدف 
قرار می‌دهند چه انتظاری می‌توان داشت؟ البته ما درباره دارو 

و مکمل، نیازمند خارجی‌ها نیستیم و تولید داخل وجود دارد.

به همه دنیا دارو می‌دهند جز ایران

یونس عرب، مدیرعامل انجمن تالاســمی ایران: از آغاز تحریم‌ها 
تاکنون 1500بیمار تالاسمی به‌دلیل تحریم مستقیم داروها جان خود 
را از دست دادند و حالا جنگ آسیب بیشتری برای سلامتی‌شان داشته 
است. مراکز درمانی را مورد هدف قرار دادند، مثل بیمارستان امام علی 
اندیمشک که 45بیمار ما در آنجا درمان می‌شوند؛ با تخریب دفتر انجمن 
هم چند بیمار مجروح شدند. بمباران‌ها باعث افزایش استرس در بیماران 
تالاسمی و افت شدید هموگلوبین شــد. نزدیک به 60درصد بیماران 
تالاسمی به‌دلیل تزریق مکرر ناچار به طحال‌برداری شده‌اند و به‌دلیل 
ترومبوز، لخته‌های خونی دارند. استرس باعث می‌شود که لخته‌ها شروع 
به حرکت کنند و سکته آنی در این بیماران رخ دهد. آنها ما را از داروهای 
حیاتی هم محروم کرده‌اند مثل »ربلوزیــل« که تزریق خون و مصرف 
داروهای آهن‌زدا را یک‌ســوم کاهش می‌دهد اما برای بیماران ایرانی 

ممنوع است. آنها مستقیم می‌گویند به شما نمی‌دهیم.

افزایش خونریزی بیماران هموفیلی ‌

معصومه صادق‌زاده بروجنــی، مدیرعامل کانون هموفیلی 
ایران: بیماران ما در زمان اســترس دچار خونریزی و مشکل 

می‌شوند و نیاز به تامین خون در آنها بیشتر می‌شود. البته 
در سایه اهدای ارزشــمند خون از سوی مردم و همراهی 
سازمان انتقال خون هیچ مشکلی در تامین نیاز بیماران 

نداشــتیم. یکی از اقدامات خوب هم تامین 2ماهه ذخیره 
دارویی در منزل بیماران بود که با هدف کاهش استرس با تصور 

کمبودهای دارویی انجام شد. آسیب به بیماران، منتهی به جنگ 
نیست؛ سال‌هاست که تحریم آنها را آزار می‌دهد. 3داروی خارجی 

مهم را به همین دلیل نداریم و بیماران، مجبورند از درمان‌های قدیمی 
استفاده کنند که هم زمان‌بر است و هم برای برخی بیماران منجر به بروز حساسیت می‌شود.

سازمان ملل ناکارآمد است

احمد قویدل، عضو مجمع عمومی انجمن هموفیلی ایران: 
جای تأســف دارد که یکی از بزرگ‌ترین دستاورد‌های مدنی 
جامعه بشریت یعنی ســازمان ملل متحد این چنین ناکارآمد 
نشان داده است. دشمن کشور ما را بمباران می‌کند، حتی برای 
زدن زیرساخت‌های کشور ما اطلاعیه می‌دهد اما هیچ قانونی 
در دنیا مانع آن نیســت. علاوه بر این، مجموعه بیماران خاص 
باوجود دروغ بــزرگ آمریکا )اینکه دارو و تجهیزات پزشــکی 
مشمول تحریم‌ها نیست( سال‌هاست که در رنج هستند؛ آنها با 
تحریم‌های بانکی و کشتیرانی باعث می‌شوند که دارو به ما نرسد 

و در دوران جنگ این مشکلات تشدید شده است.

استرس، بلای جان ام‌اس

عبدالحسین هوشــمند، رئیس انجمن ام‌اس ایران: بیماران ام‌اس 
قبل‌از جنگ هم چالش داشتند اما بحران اخیر آن را تشدید کرد. اصابت 
موشک به یکی از انبارهای داروهای ام‌اس منجر به کمبود مقطعی شد. در 
کرمانشاه مشکل کمبود دارو رخ داد که با پیگیری‌های انجام شده مرتفع 
شد. ماده اولیه داروها از قبل تدبیر و داروی ام‌اس به اندازه کافی توسط 
سازمان غذا و دارو تامین شده است. البته در تمام شعب و در تهران در 
3بخش )مشاوره دارویی، پزشــکی و روانشناسی( تماس‌های تلفنی و 

فضای مجازی برای بیماران درنظر گرفته شده بود.

۸۹ هزار بیمار کلیوی در ایران

مرجان گیتی‌نژاد، سرپرســتار بخش دیالیزی درمانگاه شفا: در 
طول جنگ‌، برخی مراکز دیالیز ازجمله مرکز دکتر زاهد در البرز و 

بیمارستان امام علی اندیمشک دچار آسیب شدند. واردات دارو 
هم به‌دلیل شرایط جنگی متوقف شده که یک آسیب جدی برای 
برخی بیماران اســت. بیماران پیوند دوم، بافت مثبت و کودکان 

زیر 18سال باید از برندهای وارداتی استفاده کنند و محدودیت در 
دسترسی سلامت‌شان را به خطر می‌اندازد. جابه‌جایی‌‌ها در طول جنگ 

هم مشکلاتی به همراه داشت؛ برخی شهرها با آمار بالای مراجعه بیماران 
مواجه می‌شدند که یا قادر به پذیرش نبودند یا باید ساعت دیالیز بیماران را 

کاهش می‌دادند که این امر باعث آسیب می‌شد.

در کشور زندگی می‌کنند و در ایام جنگ بالغ 
بر ۲۰ هزار بسته دارویی و پانسمان برای 
بچه‌ها از طریق پست ارسال شده است.

 ۱۲۰۰
بیمار تالاسمی در کشور وجود دارد که در بیمار ای‌بی

ایام جنگ با چالش‌های جدی استرس و 
احتمال بروز سکته مواجه شدند.

 23
هزار

بیمار هموفیلی در ایران شناسایی شده‌اند 
که تنها حدود 50درصد از داروهای 

مصرفی‌شان تولید داخل است.
 15

هزار

اهدای خون از سوی مردم باعث شد 
بیماران در ایام جنگ دچار مشکل نشوند و 

کمبودی نداشته باشیم.
 2.5

برابر شدن

 مراجعه بیماران ام‌اس 
به مراکز درمانی به‌دلیل استرس ناشی از 

جنگ افزایش یافت.
 30

درصد

بیمار دیالیزی تحت پوشش انجمن بیماران 
کلیوی ایران هستند و ذخیره دارویی آنها 

برای 2تا ‌3ماه آینده کفایت می‌کند.
 89

هزار


